
                                                                                                                                                                

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS                                                                                    

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2023 CAE/PRAE/UFJ:
RETIFICA O CRONOGRAMA DO EDITAL: Nº 01/2023 CAE/PRAE/UFJ: AUXÍLIO PARA
BOLSAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - (ALIMENTAÇÃO, MORADIA, INCENTIVO

PEDAGÓGICO; AUXÍLIOS TRANSPORTE E CRECHE). 

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal de Jataí – PRAE/UFJ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:

I – No item 7, ONDE SE LÊ as alternativas d; e; f; g. 
7. DO CRONOGRAMA

Item Descrição Data

a) Lançamento do edital: 01/03/2023

b) Início das inscrições: 01/03/2023

c) Encerramento das inscrições: 31/03/2023

d) Resultado preliminar: 28/04/2023 e 02/05/2023

e) Solicitação de recurso: 02/05/2023 até 08/05/2023

f) Resultado final (pós-recurso): 15/05/2023

g) Cadastro para deferidas/os e contempladas/os:
(exceto Alimentação A1 – que não necessita de

cadastro):
16/05/2023 até 26/05/2023

h) Divulgação da lista do cadastro reserva (com
classificação):

17/05/2023.

Jataí, 09 de Maio de 2023.

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis – UFJ

PRAE – site: https://ccom.jatai.ufg.br
e-mail: prae@ufj.edu.br                          
Telefone: (64) 3606-8214/8215.

mailto:assessoriaestudantilcaj@gmail.com

